

Kommunstyrelsen

2023-11-14

§ 333 Resursmedel 2023

Dnr KS 2023-910

Kommunstyrelsens beslut

1. Kultur- och fritidsnämnden beviljas utökad budgetram om 7 000 000 kr för 2023 för anläggningsbidrag till föreningar som finansieras med kommunstyrelsens resursmedel.
2. Social- och omsorgsnämnden beviljas utökad budgetram om 8 500 000 kr för 2023 för upprustning av boende för våldsutsatta kvinnor samt för kostnader kopplat till förändrat säkerhetsläge och lågtröskelboende som finansieras med kommunstyrelsens resursmedel.
3. Samhällsbyggnadsnämnden beviljas utökad budgetram om 1 000 000 kr för 2023 för trygghetsåtgärder samt för underhåll av badplatser som finansieras med kommunstyrelsens resursmedel.

Reservationer

Liselotte Fager (KD) reserverar sig mot beslutet och lämnar följande skriftliga reservation:

”Med kristdemokraternas budget hade de ekonomiska förutsättningarna för de olika nämnderna varit annorlunda, då vi gjorde andra prioriteringar inom ett flertal områden. Vi hade exempelvis prioriterat barnomsorg och skolan för att bland annat kompensera de neddragningar som just nu pågår i dessa verksamheter. Vi hade även gärna sett satsningar på demenscenter och civilsamhället inom äldreomsorgen”

Ärende

I budgeten för 2023 finns 30 miljoner kronor avsatt i resursmedel som kan fördelas till nämnderna via tilläggsanslag efter beslut i kommunstyrelsen.



Förslag till fördelning av resursmedel

Specifikation av användning av resursmedel för 2023

Kultur- och fritidsnämnden

Kultur- och fritidsnämnden får en utökad ram för anläggningsbidrag till föreningar med 7 000 000 kronor för år 2023. En extra satsning för att möta föreningarnas investerings- och driftsbehov där 5 000 000 kr är till investeringsbidrag och 2 000 000 kr är till driftsbidrag.

Social- och omsorgsnämnden

Ordförandens signatur 	Justerarens signatur 	Justerarens signatur	
--	---	----------------------	--

Kommunstyrelsen

2023-11-14

Social- och omsorgsnämnden får en utökad ram för upprustning av boende för våldsutsatta kvinnor med 1 500 000 kronor för år 2023. Upprustnings- och förbättringsarbete av lägenheter samt barnanpassning av besöksrum.

Social- och omsorgsnämnden får en utökad ram för kostnader kopplat till förändrat säkerhetsläge och lågtröskelboende med 7 000 000 kronor för år 2023. Innehåller larm, extra väktare, nära socialtjänst, omställningskostnader för lågtröskelboende, boende för personer i hemlöshet samt förstärkt arbete kring våld och gängkriminalitet.

Samhällsbyggnadsnämnden

Samhällsbyggnadsnämnden får en utökad ram för underhåll av badplatser i Sturefors och Amundebo med 450 000 kronor för år 2023. Arbetet kommer att utföras inom kommunens arbetsmarknadsinsatser.

Samhällsbyggnadsnämnden får även en utökad ram för trygghetsåtgärder med 550 000 kronor för år 2023. Trygghetsåtgärder gäller röjning av buskage samt byte av WIFI punkter i Trädgårdsföreningen, vilket är kopplat till permanentade ljusinstallationer.

Yrkanden

Elias Aguirre (S), Lars Vikinge (V), Stefan Erikson (M), Åsa Wennergren (L) och Jörgen Ring (SD) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut.

Beslutsordning



Ordföranden ställer proposition på Elias Aguirres (S) med fleras yrkande om bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt detsamma.

Protokollsanteckningar

Lars Vikinge (C) lämnar följande protokollsanteckning:

"Centerpartiet ställer sig positiv till de föreslagna satsningarna. Vi kan se att satsningen i kultur- och fritidsnämnden är en kopia av det belopp Centerpartiet vill satsa under 2024. Dock önskar vi att det är ett belopp som permanentas och går mer brett till alla föreningar och inte bara de med anläggningar. Detta är dock en mycket bra engångssatsning."

Åsa Wennergren (L) lämnar följande protokollsanteckning:

Ordförandens signatur 	Justerarens signatur 	Justerarens signatur	
--	---	----------------------	--

Kommunstyrelsen



2023-11-14

"Liberalerna tycker att det är positivt att styret använder resurser från Kommunstyrelsens resursmedel till ett anläggningsbidrag för Linköpings idrottsföreningar. Det Liberalerna ser kritiskt på är att det är ett tillfälligt kortsiktigt bidrag och att det sker med kort varsel i slutet av året. Det blir ytterligare en brandkårsuttryckning från kommunens sida som föreningar behöver lägga tid på för att få ta del av, vilket tär på ideella krafter och föreningarnas eldsjälur. Signalerna från föreningslivet om utmaningar kring idrottsanläggningar har varit tydliga under flera år. Det handlar om tillgänglighet, drift och skötsel samt investeringar. Liberalerna har i vår rambudget och tilläggsbudget, i ett nämndinitiativ och i en motion visat på att vi vill arbeta fram en långsiktigt ekonomisk hållbar modell för anläggningsutveckling inom idrotten. Obalansen mellan förutsättningar och resurser för föreningar att driva och sköta sina idrottsanläggningar jämfört med kommunalt drivna anläggningar måste justeras som ett första steg. Liberalerna vill ge föreningarna hållbara förutsättningar för att bedriva en bra verksamhet för barn och ungdomar samt Linköpingsbor genom att utveckla idrottsanläggningar till lokala sociala mötesplatser."

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse – Fördelning av kommunstyrelsens resursmedel 2023, 2023-11-13

Beslutet skickas till:
Samtliga nämnder
Samtliga förvaltningschefer
Budgetchef, Henrik Karpe
Stadsrevisor, Peter Alexandersson
Ekonomichef, Maria Leijon
Ekonomichef, Carin Petersson
Ekonomichef, Damir Foric

Ordförandens signatur 	Justerarens signatur 	Justerarens signatur	
--	---	----------------------	--